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Bp3 ocHoBa Ha unen 49 ctas 1 v unen 55 cras 1 of 3aKoHOT 3a
opraHusalija u paboTa Ha OpraHMTe Ha [p)KaBHaTa yrpaBa
(“Cnyben Becuuk wa Penybanka Maxegouuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cnysk6en Becuunk na Penybnuka
Cesepna Maxkenonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 1217247,
uneH 23 cras 4 o 3aKoHOT 3a paGOTHUTE OAHOCH (“Cnyxben
Becuuk wa Penybimka Maxegonuja”6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka CepepHa
Maxegouuja” 6p.110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
uned 22 op 3akoHOT 3a BpaGoTeHWTe BO jaBHMOT ceKTop
(“Cnysx6en Becux na Peny6iuka Makenonuja” 6p.27/14,199/14,
27/16, 35/18,198/18 u “Cny>«6en BecHuk Ha Peny6uka CesepHa
Maxkenonnja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka co
[lpaBunuukor 3a cucremarusauuja Ha paboTHM Mecra Bo
MUHHMCTEPCTBO 3a JKUBOTHA CPeAMHA M MPOCTOPHO MIAHUPAkHE,
Munnctepor 3a »wuBoTHa cpeguna M mpocTopo MIaHKupatbe
IoHece:

OIIVKA
3a u3bop Ha (1) u3BpmuTen 3a paboTHO MecTo o objaBen ornac
6p.3/2026 3a pabotHoTo MecTo bp. 7 Ha onpeieieHO Bpeme

L. 3a usspumTen Ha pabotuTe 3a paboTHO MecTo, [Momnag
copaboTHHK 3a M3paboTka M [oCTaByBame Ha pelleHMja,
Onpenenne 3a oueHka Ha BIMjaHHeTO BP3 JKMBOTHATA
CPe/iiHa M 3alITUTAa Ha roysaTa, Cekrop YKusotHa cpepuna-
1 (epen) maspmmren ;JaBeH ornac 6p.3/2026, objaren Bo
AHeBHUTe BecHMIM ,Hosa Maxkenonwuja“ u , Koxa“® Ha
22.01.2026 ronuHa, ce u3bupa kanguaaToT Benkuca Yajauu.

2. HMenyBaHmoT ke ce BpaboTH Ha paboTHO MeCTO oJ1 TOUKaTa
1110 3aBpuryBame Ha rocrankara 3a us6op n KOHeUHOCTa Ha
O/UyKaTa, a BP3 OCHOBA Ha JIOFOBOP 3a Bpaﬁo'ryname Ha
ITomnag copaGotHnk 3a mapaboTka u HOCTaByBame Ha
pewenuja, Oppenenne 3a oOleHKa Ha BiMjaHMETO Bp3
MKMBOTHATA Cpe/IMHA W 3alUTHTA Ha mMousata, CeKTop
JKuBoTHa cpenuHa - 1 (egeH) U3BpIIMTEN; HA ONpeseNeHo
BpeMe.

3 OBaa opiyka Blerysa Bo cuiaa co IEeHOT Ha
LOHECYBaMeTO.

Numiri arkivor : 04- 92/29
Data:
02-07- 2076

N@é bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 11 Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedoniseé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.3/2026 pér vendin e punés nr.7 me kohé té caktuar

L. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés
Bashképunétor i ri pér hartimin dhe dorézimin e
vendimeve, Njésia pér vlerésimin e ndikimit né mjedis dhe
mbrojtjen e tokés, Sektori i Mjedisit jetésor 1 ( njé )
realizues, shpallie publike nr.3/2026, e publikuar né
gazetat ditore "Nova Makedonija® dhe "Koha"
22.01.2026, pérzgijidhet kandidati Belkisa Cajani.

2. 1 eméruari do t& punésohet né vendin e punés nga pika 1

mé

pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Bashképunétor i ri pér hartimin dhe dorézimin e
vendimeve, Njésia pér vlerésimin e ndikimit né mjedis dhe
mbrojtjen e tokés, Sektori i Mjedisit jetésor 1 ( njé )
realizues, me kohé té caktuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij
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O6pasnoxenue

Komucuja 3a cnposenysame Ha jasen ormac 6p.3/2026 BO
MUHHCTEPCTBO 3a HKMBOTHA CPeMIMHA U IPOCTOPHO IUTAHUpae,
$opmupana co Pemenne 6p. 04-92/19 og 28.01.2026 rofivHa,
Bp3 OCHOBa Ha 3anucHuk off paborata Ha KoMmucujata 3a
CIpOBelyBake Ha jaBeH Orjac KOHCTATHpa JleKa Ha jaBHHOT
orniac 3a BpaboTyBare Ha paboTHO MecTo - [Tomnap copaboTHuk
3a u3paboTKa M JoCTaByBame Ha pelleHuja, Onmenenue 3a
OleHKa Ha BJIMjaHMETO BP3 )KMBOTHATA CPeJMHA M 3alITHTA Ha
nousara, Cexrop YKuBoTHa cpeguna - 1 (eien) u3spumTen; Ha
Olpefie/ieHO BpeMe ¥MMa alUIMLUMPAaHO CaMo eleH KaHAWOaTr
Benxuca Yajanu koj rv McrmonHysa onmmTHTe M moceGHUTE
VCIIOBH 3a HaBeJeHOTo paboTHO MecTo.

Co ornep Ha TOoa WTO WMeHYBAaHWOT I WCTIO/IHYBA
NpeIBUJEHNTE YCIOBH YTBP/I€HH BO jJaBHUOT OIJIAC HCTHOT MOJKE
/i@ 3acHoBa paboTeH OJHOC Ha OMpefieNieHo Bpeme Ha rope
HaBeleHoTo paboTHO MecTo.

ITpaBHa moyxa: [Iporus oBaa Opiyka, He3aOBONHUOT KaHaugaT
uMa npaBo Ha jkanba Bo pok of (8)ocym feHa, oa fmeHoT Ha
objaByBarmeTo Ha ofykata Ha Beb cTpaHaTa MJKCIII, npeky
Munucrepcrsoto  3a  kuBoTHa Cpe¥Ha MW TPOCTOPHO
MiaHupame 1o [Ip)kaBHa KOMUCH]a 33 OIlyuyBatse BO yrnpaBsHa
nocTanka, nocranka oji paboTeH 0QHOC H MHCIIEKLHCKY Haji30p
BO BTOp CTETleH.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.3/2026 né
Ministringé e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-92/19 té datés 28.01.2026, né
bazé té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés Bashképunétor i ri pér hartimin dhe
dorézimin e vendimeve, Njésia pér vlerésimin e ndikimit né
mijedis dhe mbrojtjen e tokés, Sektori i Mjedisit jetésor, 1( njé )
realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat-
Belkisa Cajani, i cili i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe t&
vecanta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund t&
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur
ka té drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e
publikimit té vendimit né fagen zyrtare t& internetit té MMJPH,
pérmes Ministrisé sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér Vendimmarrje né
Proceduré Administrative, Proceduré nga Marrédhénia e
Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyté,

Munncrep/Ministér
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